



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ-12.278.544/0001-07
CEP 68200 - 000 RUA JOSÉ LEITE DE MELO, Nº 975, BAIRRO: PLANALTO - ALENQUER-PA



OBRA: Construção de UBS Porte III

BANCO DE DADOS: SINAPI - 06/2024 - Pará; SBC - 07/2024 - Pará; ORSE - 05/2024 - Sergipe; SEDOP - 05/2024 - Pará; SEINFRA - 028 - Ceará.

B.D.I. 31,25%

ENCARGOS SOCIAIS: Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

ENGENHEIRO CIVIL: CARLOS PATRICK BENTES MONTEIRO CREA-AM 0417810954

AGOSTO DE 2024

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS
1	MOBILIZAÇÃO - CANTEIRO DE OBRAS - DEMOLIÇÕES	100,00% 61.536,90	100,00% 61.536,90							
2	MOVIMENTO DE TERRA	100,00% 11.623,40	50,00% 5.811,70	50,00% 5.811,70						
3	COBERTURA	100,00% 155.246,45						50,00% 77.623,23	50,00% 77.623,23	
4	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	100,00% 359.420,53		25,00% 89.855,13	25,00% 89.855,13	50,00% 179.710,27				
5	ALVENARIA - VEDAÇÃO	100,00% 87.240,89				50,00% 43.620,45	50,00% 43.620,45			
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	100,00% 5.178,62			50,00% 2.589,31	50,00% 2.589,31				
7	REVESTIMENTOS - PISOS, PAREDES E TETOS	100,00% 514.196,90					25,00% 128.549,23	25,00% 128.549,23	25,00% 128.549,23	25,00% 128.549,23
8	ESQUARIAS	100,00% 125.206,81							50,00% 62.603,41	50,00% 62.603,41
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 201.949,95	25,00% 50.487,49	25,00% 50.487,49	25,00% 50.487,49	25,00% 50.487,49				
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	100,00% 209.831,67	25,00% 52.457,92	25,00% 52.457,92	25,00% 52.457,92	25,00% 52.457,92				
11	REDE AR COMPRIMIDO	100,00% 22.488,22		25,00% 5.622,06	25,00% 5.622,06	25,00% 5.622,06	25,00% 5.622,06			
12	COMUNICAÇÃO VISUAL	100,00% 975,83								100,00% 975,83
13	DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA	100,00% 5.437,37							50,00% 2.718,69	50,00% 2.718,69
Porcentagem			9,67%	11,6%	11,42%	19,0%	10,1%	11,71%	15,42%	11,07%
Custo			170.294,01	204.234,29	201.011,90	334.487,48	177.791,73	206.172,45	271.494,54	194.847,15
Porcentagem Acumulado			9,67%	21,28%	32,69%	51,7%	61,8%	73,51%	88,93%	100,0%
Custo Acumulado			170.294,00	374.528,29	575.540,20	910.027,68	1.087.819,40	1.293.991,85	1.565.486,39	1.760.333,54

Carlos Patrick Bentes Monteiro
ENGENHEIRO CIVIL CREA-AM 0417810954